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February 3, 2023

MEMORANDUM
FOR : The Regional Executive Director
DENR MIMAROPA Region
1515 DENR By the Bay Building, Roxas Boulevard,
Barangay 668, Ermita, Manila
THRU 2 The OIC, ARD for Technical Services
FROM : The Provincial Environment and
Natural Resources Officer
SUBJECT ADMINISTRATIVE ADJUDICATION REPORT ON THE

APPREHENDED ONE (1) CHAINSAW WITH SERIAL NO. SW-
21043257 AND TWENTY-EIGHT (28) PIECES OF BATINO LUMBER
WITH EQUIVALENT VOLUME OF 124 BOARD FEET AT SITIO
MATIYAGA, BARANGAY MAGARA, ROXAS, PALAWAN

Respectfully forwarded is the memorandum of CENRO Roxas, Palawan dated January 5, 2023
relative the above subject.

Per memorandum, the apprehension was made on September 23, 2021 at around 02:01 P.M.
by the Monitoring and Enforcement personnel of CENRO Roxas while conducting patrolling and
surveillance in response to the received information regarding the alleged illegal cutting of forest trees
at So. Matiyaga, Brgy. Magara, Roxas, Palawan.

The team apprehended One (1) unit Chainsaw with serial no. SW21043257 is owned by Mr.
Ernel Halang, operated by Mr. Roger Maestre together with his Two (2) helpers; Mr. Ronald Torres
and Mr. Randy Villaverde and 28 pieces of lumbers of Batino species with equivalent volume of 124
board feet without the required permit in violation of Section 77 of PD 705, as amended.

The apprehended items have estimated fair market value of Php6,200.00 for the lumbers and
Php63,000.00 for the One (1) unit chainsaw. Further, the 1 unit chainsaw was turned-over to the
PCSDS-DMO North along with its case folder on December 5, 2022. While the lumbers were brought
to CENRO Roxas compound for safekeeping under the custody of Forester I Marces C. Lasangen.

Two (2) Notices of Hearing were sent to all concerned parties specifically on January 20, 2022
and February 19, 2022 for the scheduled hearing on February 9, 2022 and February 16, 2022
respectively.

We concur with CENRO recommendation for the forfeiture of the lumbers in favor of the
government and institution of criminal complaint against the offender be filed at the proper court.

o7
=

ELIZARDO B. CAYATOC

Copy Furnished:

CENRO Roxas, Palawan
<cenroroxaspal denr.gov.ph>
KVE/MES Doc. No. 2023-0763
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January 05, 2023

DENR PENROD

MEMORANDUM PALAWAN RECORDS
ETT R FECE

FOR ; The Pr?vincia] Envirf(‘);lment and BY?

S Monicn, Pus Pinces Ci,Palavan  DATELE P X00IN 225
THRU : The Chief, Monitoring Enforcement Section
FROM : The Community Environment and

Natural Resources Officer
Roxas, Palawan

SUBJECT : ADMINISTRATIVE ADJUDICATION REPORT ON THE
APPREHENDED ONE (1) CHAINSAW WITH SERIAL NO. SW-
21043257 AND TWENTY-EIGHT (28) PIECES OF BATINO
LUMBER WITH EQUIVALENT VOLUME OF 124.00 BOARD
FEET AT SITIO MATIYAGA, BARANGAY MAGARA, ROXAS,
PALAWAN

Submitted herewith is the summary of the Administrative Confiscation
Proceedings together with the pertinent documents anent the above-cited subject treated under
DAO 97-32.

I. FACTS OF THE CASE

The apprehension was made by the DENR CENRO MES personnel (Patrol
Sector II) on September 23, 2021 at around 02:01 P.M. while conducting patrolling and
surveillance in response to the received information regarding the alleged illegal cuttin g
of forest trees in the area. The subject equipment and forest products were hrought to
this Office compound for safekeeping under the custody of Forester I ®arces C.
Lasangen.

Further, on December 5, 2022 the apprehended one (1) unit chainsaw with Serial
No.: SW-231043257 was turned-over to the PCSDS-DMO North along with its case
folder pursuant to Section 9 of R.A. 7611 and in compliance with the our Office
memorandum dated January 25, 2022

II. NOTICE OF HEARING

Pursuant to the provisions of the Department Administrative Order No. 97-32
Re: Rules of Administrative Adjudication of Illegal Forest Product and the Machinery,
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Equipment, Tools and Conveyance used in connection therewith specifically Section
07, Item No. 01, issuance of Notice of Hearing for the conduct of administrative
proceedings. Further, two (2) Notices of Hearing was issued was scheduled on February
9, 2022 and February 16, 2022,

L EVALUATION

The first administrative hearing was attended by Mr. Randy Villaverde,
perpetrator and the Apprehending Officers namely FR Toribio B. Bungalso and FR
Marco Angelo M. Marquez.

During the said hearing, FR Marquez stated that on September 23, 2021, their
team was waiting for the call of their informant for the confirmation of the on-going
illegal cutting activity. Then, they immediately proceeded to the area with strategic
approach and caught in the act three (3) individuals slicing Batino tree. He identified
Mr. Randy Villaverde as one of the helper of the operator, Mr. Roger Maestre.
Villaverde was once apprehended for the same violation months prior to the said
apprehension. He was also the helper of another chainsaw operator.

On the same hearing, Mr. Villaverde admitted that at the time of the
apprehension, he was working as the helper of Mr. Roger Maestre, the chainsaw
operator while Mr. Ronald Torres was the hauler of the cut lumbers. He also admitted
that they do not have any legal documents to support their cutting activities in the area.
He further stated that the owner of the chainsaw was a certain Mr. Ernel Halang.

The second administrative hearing was attended by Mr. Roger Maestre, Mr.
Ronald Torres, Mr. Ernel Halang and Mrs. Marlene A. Maestre.

During the second hearing, Mr. Roger Maestre admitted that he was the one
operating the chainsaw when they were caught in the act by the DENR CENRO
employees. He also stated that the only document they have was a Barangay
Certification however he cannot remember who the signatory of the Certification was,
and they did not have permits from the DENR even the chainsaw was not registered.
He further added that Mr. Ernel Halang was the one owner of the apprehended chainsaw
and the one who ordered them to cut down the forest tree.

During the same hearing, Mr. Ronald Torres stated that he was caught by the
DENR CENRO employee while hauling the sliced lumber. Accordingly, he was hired
by the owner of the chainsaw (Mr. Ernel Halang) to haul the sliced lumber for Php2.00
per board feet to the nearby coconut plantation.

Then, Mr. Ernel Halang admitted that he is the owner of the chainsaw, that his
chainsaw has no registration and that he did not have any permit from the DENR
CENRO to conduct cutting of any forest tree species in the area.
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IV.RECOMMENDATION
In view hereof, it is recommended that the twenty-eight (28) pieces of Batino

lumber with equivalent volume of 124.00 board feet be forfeited in favor of the
government and the institution of criminal complaint against the offender be filed at the
proper court.

V. ATTACHMENT

Apprehension Report dated September 24, 2021

Apprehension Receipt

Photo Documentation

Custody Receipt

Seizure Order dated September 24, 2021

Seizure Receipt dated September 24, 2021

Notice of Hearing to Mr. Roger Maestre, Mr. Ronald Torres and Mr. Randy
Villaverde dated January 20, 2022

Notice of Hearing to the Apprehending Officers dated January 20, 2022
Attendance Sheet dated February 9, 2022

Notice of Hearing to Mr. Roger Maestre and Mr. Ronald Torres dated
February 9, 2022

Attendance Sheet dated February 16, 2022

For information and further instruction.

OENR CENRO ROXAS

DATE. ITAFAgm

BY: A
~agAn2023-01-00 39
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FILE: CENRO MES
September 27, 2021

MEMORANDUM
FOR A The Provincial Environment and

Natural Resources Officer

Sta. Monica, Puerto Princesa City, Palawan
THRU : The Chief, Monitoring Enforcement Section
FROM : The OIC, Community Environment and

Natural Resources Officer
Roxas, Palawan

SUBJECT : APPREHENSION REPORT ON APPREHENDED ONE (1) UNIT
CHAINSAW AND TWENTY-EIGHT (28) PIECES OF
ASSORTED SIZES OF BATINO FRESH CUT AT SITIO
MATIYAGA, BARANGAY MAGARA, ROXAS, PALAWAN

Respectfully forwarded is the apprehension report of the team led by Forest Ranger
Toribio B. Bungalso re: above subject dated September 24, 2021.

Based on the said report of September 23, 2021, the team conducted patrolling and
surveillance at Sitio Matiyaga, Barangay Magara, Roxas, Palawan in response to the reported
illegal environmental activity thereat. The team were able to apprehend one (1) unit chainsaw
and its operator Mr. Roger Maestre together with his two (2) helper Mr. Ronald Torres and Mr.
Randy Villaverde in the act of slicing Batino timber. Also, they were able to apprehend twenty-
eight (28) pieces of Batino lumber with equivalent estimated volume of 124 board feet. The
apprehended equipment and forest products were hauled to this Office for safekeeping and
proper disposition.

This Office will proceed with the conduct of Administrative Proceedings in
accordance to DAO 97-32.
For information and record.

"\

ONIE B. GANDE
/

o
L

CERTIFIED PHOTO COPY ~ DATE g 2071
,J/Q,U Dﬁ-—M‘&
MA.CHRIS INDAYEN

Records Officer
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January 20, 2022

MEMORANDUM
TO g Forest Ranger Toribio Bungalso

Forest Ranger Marco Angelo M. Marquez
FROM : The Community Environment and

Natural Resources Officer

Roxas, Palawan
SUBJECT NOTICE OF HEARING RE: APPREHENSION OF ONE (1) UNIT

OF CHAINSAW WITH SERIAL NO. SW-21043257 AND
TWENTY-EIGHT (28) PIECES OF BATINO LUMBER AT SITIO
MATIYA &A/ » BARANGAY MAGARA, ROXAS, PALAWAN
This is in connection with the submitted apprehension re: above subject dated
September 24, 2021. You are hereby directed to attend the administrative hearing on February
9, 2022 at 09:00 A.M. at the Conference Room of this Office.

For strict compliance.

Forest Ranger Toribio B. Bungalso / it

(/C/

- 1-20-92

Forest Ranger Marco Angelo M. Marquez




Republic of the Philippines
Department of Environment and Natura] Resources
Region IV- MIMAROPA

——— COMMUNITY ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES OFFICE
‘ﬁ Barangay I11 (Poblacion), Roxas, Palawan
Contact No. 09171606578 /09175028647
Email address: xaspal @denr.gov.ph
A AR
SUBJECT: APPREHENSION REPORT ON APPREHENDED ONE (1) UNIT CHAINSAW AND TWENTY-EIGHT
(28) PIECES OF ASSORTED SIZES OF BATINO FRESH CUT AT SITIO MATIYAGA, BARANGAY
MAGARA, ROXAS, PALAWAN
DENR CENRO Roxas
Barangay II, Roxas, Palawan
Date: February 9, 2022
Time: _737 A M.
ATTENDANCE SHEET
No. Name Cellphone No. Signature
1. Mady  V Villawerde A51266¢.56¢ J
2. Mo oo Menages 0A95%\ 2101,
3 Tormo B. RungALe 0045282 T /
4. Awidehe Jnde T. Querad /C(';(/‘
Bl L C i
5, ¢ v f‘~/
< L8]
6.
7.
8.
9.
10
1.
12.
13.

CERTIFIED PHOTO COPY

MA.CHRIS SINDAYEN

Recor Officer
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1

2

3 MINUTES OF ADMINISTRATIVE HEARING
4 CENR Office, Barangay I, Roxas, Palawan
5 February 9, 2021

6 9:37 AM. - 10:00 A.M.

7
8

SUBJECT: APPREHENSION OF ONE (1) UNIT CHAINSAW AND TWENTY-EIGHT (28) PIECES

9 OF ASSORTED SIZE OF BATINO FRESH CUT AT SITIO MATIYAGA, BARANGAY
10 MAGARA, ROXAS, PALAWAN

11

12 Hearing Officer ; CENRO, Pablo L. Cruz

13 Acting Secretary : Forest Technician |, Annjelette Jude F. Quezada

14

15

16 ATTENDANCE

17

18 1. RANDY V. VILLAVERDE

19 2. MARCO ANGELO M. MARQUEZ

20 3. TORIBIO B. BUNGALSO

21 4. ANNJELETTE JUDE F. QUEZADA

22 5. PABLO L. CRUZ

23

24

25 TRANSCRIPT

26
27  Hearing Officer: Magandang umaga sa ating lahat.

28

29  Lahat: Magandang umaga din po.

30

31 Hearing Officer: Ang pagdinig na ito ay patungkol sa nahuling chainsaw noong September 23,
32 2021, ganap na alas dos ng hapon sa Sitio Matiyaga, Barangay Magara,
33 Roxas, Palawan. Ang nahuling chainsaw ay may kasamang kahoy na Batino,
34 28 piraso assorted sizes. Ang Chainsaw at saka kahoy ay nadala dito sa
35 opisina. So bago tayo tuluyang na dumako sa ating pag dinig gusto ko lang
36 muna magpakilala sa inyo, ako si CENRO Pablo L. Cruz, ako ‘yong
37 tumatayong Hearing Officer, si Forest Ranger Marco Angelo Marquez, si
38 Bungalso, si Annjelette Jude Quezada ‘yong tumatayong recorder natin na
39 pawang mga empliyado ng tanggapang ito. At ayon sa ating saligang batas,
40 ikaw Ginoong Velaverde ay mayroong karapatang sumagot or hindi sumagot
41 sa aming katanungan. May karapatan ka din na kumuha ng iyong abogado o
42 anumang counsel na magtatanggol sa'yo at aalalay sa'yo sa pagsagot mo.
43 Kaya tatanungin kita bago natin isagawa ang pagdinig na ito, kailangan mo pa
44 ba kumuha ng abogado o counsel bago tayo mag hearing or pwede tayo
45 tumuloy sa pag dinig kahit na walang counsel? Ano ‘yong sagot mo?
46
47  Villaverde, Randy: kahit wala na po.
48
49  Hearing Officer: Sige bago kita tuluyang tanungin, tanungin muna nating ‘yong ating mga Forest
50 Officers na nag-apprehend at nangumpeska ng chainsaw at ung lumber. Pwedi
51 kana tumayo Ginoong Marquez maglahad kung paano nangyari ‘yong
52 apprehension.

Page 1 of 7
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53
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FR Marco Angelo M.

Marquez:

Hearing Officer:

FR Toribio Bungalso:

Hearing Officer:

Randy Villaverde:

Hearing Officer:

Randy Villaverde:

Hearing Officer:

Randy Villaverde:

Hearing Officer:

Randy Villaverde:

Hearing Officer:

Randy Villaverde:

Hearing Officer:

Randy Villaverde:

Hearing Officer:

Randy Villaverde:

Opo sir. Noong September 22, 2021 Sir may hinihintay na po talaga kami ng
tawag galing po sa area, kasi po pangalawa na po s'ya, si Mr. Villaverde,
nahuli. “Yong una po kasi sir, nasa unahan lang din sila nag tse-chainsaw iba
ung operator n’ya pero, siya parin ‘yong helper. That time po Sir, tumawag
‘yong Alpha sa loob na on-going po ‘yong pagka-cut nila ng Batino. Kaya that
time galing din kami sa Office nag-proceed agad kami sa area para ma-clarify
namin kung mayroon talaga na nagcucut that time Sir. Hinati ‘yong grupo sa
dalawa, kami ‘yong aakyat sa kabila, sila gropo ‘yong sa kabila. ‘Yong pag
akyat po namin, actual po namin nakita na silang pong tatlo nila Mr. Maestre at
siya pong helper na positive na nagka-cut po ng Batino. Pero that time sir,
pinaalam din po namin ang karapatan po nila, merandarights. After noon po sir,
the same day pumunta na po kami ng Barangay para po malaman din po ng
Barangay at mapa-Blotter din po namin sa Barangay na nahuli po namin sila
noong araw na ‘yon po sir, ‘yon lang po Sir.

May idadagdag kaba Ginoong Bungalso?

Ganoon din po ‘yong pangyayari Sir.

So thank you, bago kita tuluyang tanungin pwede ka ba tumayo Ginoong
Villaverde at sabihin mo ang pangalan mo, edad, tirahan, hanap buhay.

Ako po si Randy Vellavirde, 19 years old nakatira po sa Purok Damayan,
Barangay Magara, ang trabaho ko po ay farmer lang po.

Farmer?

Opo.

Saan ka nakatira?
Barangay Magara po.
Barangay magara?
Opo.

Pwede ka na umupo.
Opo

May asawa kana?
Wala po Sir.

Binata?

Opo.

Page 2 of 7
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Hearing Officer:

Randy Villaverde:

Hearing Officer:

Randy Villaverde:

Hearing Officer:

Randy Villaverde:

Hearing Officer:

Randy Villaverde:

Hearing Officer:

Randy Villaverde:

Hearing Officer:

Randy Villaverde:

Hearing Officer:

Randy Villaverde:

Hearing Officer:

Randy Villaverde:

Hearing Officer:

Randy Villaverde:

Hearing Officer:

Randy Villaverde:

Hearing Officer:
Marquez:
Hearing Officer:

Marquez:

Republic of the Philippines
Department of Environment and Natural Resources
Region IV- MIMAROPA

COMMUNITY ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES OFFICE

Barangay 11I (Poblacion), Roxas, Palawan
Contact No. 09171606578 / 09175028647

Email address: cenroroxaspalawan@denr.gov.ph

S0, kung ano lang itatanung ko sa'yo ‘yon lang ang sasagutin mo ha. Nasaan
ka noong September 24 ganap na alas dos ng hapon?

Sa Purok Matiyaga, sa Sitio, sa nahulian.

Ano ginagawa mo doon?

Naga-helper po.

Helper?

Opo.

Pwede paki laksan mo boses mo para marinig baka di marinig doon sa ating
recorder. Sino kasama mo noong oras na ‘yon?

Si Roger Maestre at saka si Roland Torres.
Ano ginagawa mo noong oras na ‘yon?
Nag-hehelper po.

Naghehelper na ano?

Naghehelper, kasama po ng taga-operate, kasama po ng operator, parang
utusan po ng operator.

Anong helper, anong ginagawa ng helper.

Helper po sa chainsaw, nagahawak ng pang pulgadera.
Pulgadera.

Oo. Metrohan, pitik.

Saan ginagamit ung polgadera?

Pangsukat ng kahoy.

Ano ‘yong lugar na ‘yon? Noong kayo ay madatanan sa lugar na ‘yon ng aming
mga tauhan nasa tituladong lupa kayo or sa timberland?

Hindi ko po maklaro ‘yong area Sir.
Anong lugar ‘yon?

Forested area Sir.

Forested area, wala naman titulo doon?

Wala po sir.
Page 3 of 7
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156

157  Hearing Officer:
158

159  Randy Villaverde:
160

161  Hearing Officer:
162

163  Randy Villaverde:
164

165  Hearing Officer:
166

167  Randy Villaverde:
168

169  Hearing Officer:
170

171 Randy Villaverde:
172

173 Hearing Officer:
174

175

176  Randy Villaverde:
177

178

179  Hearing Officer:
180

181  Randy Villaverde:
182

183  Hearing Officer:
184

185  Randy Villaverde:
186

187  Hearing Officer:
188

189  Randy Villaverde:
190

191  Hearing Officer:
192

193  Randy Villaverde:
194

195  Hearing Officer:
196

197  Randy Villaverde:
198

199  Hearing Officer:
200

201 Randy Villaverde:
202

203  Hearing Officer:
204

205  Randy Villaverde:
206

207  Hearing Officer:

Republic of the Philippines
Department of Environment and Natural Resources
Region IV- MIMAROPA

COMMUNITY ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES OFFICE

Barangay 111 (Poblacion), Roxas, Palawan
Contact No. 09171606578 / 09175028647

Email address: cenroroxaspalawan@denr.gov.ph

Sino ‘yong nag-operate ng chainsaw?

Si Roger Maestre.

Roger Maestre. Anong ginagawa ni Ronald Torres?

Taga-hila po ng tinitistis namin.

Kayo bale, si Maestre at ikaw kayo ang nagpuputol ganoon po ba?
Opo.

Naggagayat ng kahoy, ganoon po ba?

Opo.

Si Torres, ayon sa sinabi mo kanina siya ung naghihila ng kahoy. Pero kayong
tatlo magkakakilala?

Nagkakilala lang po kami noong d'yan na sila, noong papunta na po sila sa
area naming.

May papeles ba kayo na magtistis galing sa opisina ng DENR?
Wala po sir.

Ano ‘yong kahoy na tinistis ninyo?

Tawag po sa amin ‘yon Kurayan.

Kurayan?

Opo.

Wala kayo papeles ganoon po ba?

Wala po.

Wala kayung hawak na anumang dukomento? Barangay Certification, wala?
Wala po.

llang araw na kayo nagtitistis?

Pangalawang araw po.

Nakailang board feet na kayo?

Hindi ko na po matandaan Sir.

Pero may naibyahe na kayo may na ideliver na?
Page 4 of 7
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208

209  Randy Villaverde:
210

211 Hearing Officer:
212

213 Randy Villaverde:
214

215  Hearing Officer:
216

217  Randy Villaverde:
218

219

220  Hearing Officer:
221

222 Randy Villaverde:
223

224  Hearing Officer:
225

226  FTI Annjelette Jude F.
227  Quezada:

228

229

230  Hearing Officer:
231

232 Randy Villaverde:
233

234  Marquez:

235

236  Hearing Officer:
237

238  Randy Villaverde:
239

240  Hearing Officer:
241

242  Randy Villaverde:
243

244 Hearing Officer:
245

246  Randy Villaverde:
247

248  Hearing Officer:
249

250  Randy Villaverde:
251

252 FR Marco Angelo M.
253  Marquez:

254

255  Hearing Officer:
256

257

258  Randy Villaverde:
259

Republic of the Philippines
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Email address: cenroroxaspalawan@denr.gov.ph

Naideliver na rin po ata.

Maliban doon sa nahuli ng aming mga tauhan, may mga naideliver na kayo?
May nadeliver na po.

Saan n'yo deniliver?

‘Yon po ang hindi ko alam, kasi po, ako helper lang po pagkatapos noon iba na
‘yong nagakuha.

Sino kumukuha ng kahoy? Taga Magara?
Kasi po ang chainsaw kay Emel Halang.

Hernel Halang.

Ernel Halang, nahulian na rin ‘yan po natin Sir, pa-filelan natin ng kaso si
Hernel Halang.

Tagasaan yan si Emel Halang?

Magara po.

Siya rin po Sir, excuse po Sir, siya rin po ‘yong helper noong time na ‘yon.
Siya rin? So pangalawang beses mo na rin pala nasita?

Opo.

Ano nangyari noong una?

Noong una ganoon din po, nahuli din kami.

llang taon ka na noon?

19 po.

19 noong nahuli ka?

Opo

Magkasunod lang po. Buwan lang ang pagitan.

Buwan lang ang pagitan, hindi ka namin natinag. Nasa hustong gulang kana
kasi 19 ka na. So noong nahuli ka bumalik ka ulit.

Opo. Bumalik ulit.

Page 5 of 7
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260  Hearing Officer: Pwede bang malaman kung nakailang beses na kayo nagtistis ng kahoy?
261
262  Randy Vellavirde: ‘Yan lang po, sa pag mamamanyor lang po at saka Mangium.
263
264  Hearing Officer: Maari po bang malaman kung sino ang may-ari ng chainsaw na ginamit ninyo?
265
266  Randy Vellavirde: Kay Emel Halang.
267
268  Hearing Officer: Ano?
269
270  FTI Annjelette Jude F.
271 Quezada: Ernel po.
272
273  Hearing Officer: May record tayo noon ano?
274
275  FTl Annjelette Jude F.
276  Quezada: Opo.
277
278  Hearing Officer: Ung ba mahuli si Emel ‘yon din ang ginamit nilang na chainsaw?
279
280  FTI Annjelette Jude F.
281  Quezada: Iba po. Dito din ‘yong ginamit n’ya na chainsaw.
282
283  Hearing Officer: So lumalabas sa salaysay mo Randy, ‘yong chainsaw na ginamit ninyo ay pag-
284 aari ni Ernel ‘yong nahuli noon.
285
286  Randy Vellavirde: Opo.
287
288  Hearing Officer: ‘Yong chainsaw noon nakompiska din?
289
290  FTI Annjelette Jude F.
291  Quezada: Opo narito din.
292
293  FR Marco Angelo M.
294  Marquez: Yes po dala po namin sir.
295
296  Hearing Officer: Mayroon ka pa ba gusto idagdag? Basi doon sa mga kasagutan mo?
297
298  Randy Villaverde: Wala na po.
299
300 Hearing Officer: Wala na, ano ba ung tribo mo? Tribo kaba o ano hindi tribo?
301
302 Randy Villaverde: Tribo po.
303
304  Hearing Officer: Cuyonin?
305
306 Randy Villaverde: Cuyonin po.
307
308  Hearing Officer: Taga saan ka mismo?
309
310 Randy Villaverde: D’yan din po Magara.
311
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312
313
314
315
316
317
318
319
320
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322
323
324
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326
327
328
329
330
331
332
333
334
335
336

337

338

339
340

Hearing Officer: Maliban kay Torres at saka ung Maestre, may kasama pa ba kayong iba?
Randy Vellavirde: Wala na po.
Hearing Officer: Kayong tatlo lang?

Randy Villaverde: Opo.

Hearing Officer: Kung wala kanang babagohin doon sa naging salaysay mo, wala kanang
idadagdag, wala na rin ako maitatanong, hanggang dito nalang ang ating
pagdinig. Salamat sa pagpapaunlak sa aming pag-anyaya.

Randy Villaverde: Salamat din po.

For information and record.

Prepared by:

ANNJEL F. QUEZADA
Acting reagr img the Hearing

Hearing Officer
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Republic of the Philippines
§ Department of Environment and Natural Resources
n——— Region IV- MIMAROPA
W COMMUNITY ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES OFFICE
s

Barangay III (Poblacion), Roxas, Palawan
Contact No. 09171606578 / 09175028647
Email address: cenroroxaspalawan@denr.gov.ph

February 9, 2022

2 NOTICE OF HEARING
SUBJECT:  APPREHENSION OF ONE (1) UNIT OF CHAINSAW WITH SERIAL NO. SW-21043257

AND TWENTY-EIGHT (28) PIECES OF BATINO LUMBER AT SITIO MATI YA AR
BARANGAY MAGARA, ROXAS, PALAWAN

TO Mr. Roger Maestre - Barangay Nicanor Zabala, Roxas, Palawan
Mr. Ronald Torres - Barangay Nicanor Zabala, Roxas, Palawan

You are hereby formally notified to attend the summary Administrative Hearing for the subject
offense on February 16, 2022 at 9:30 A.M. at the office of the DENR CENRO, Sandoval Street, Barangay i,
Roxas, Palawan. Order of Trial under the Rule 119 of Rules of Court shall be applied in suppletory character.

In lieu of adducing testimonial evidence, you may submit a memorandum attaching affidavits and
any other supporting documents thereto with the request that the issue be decided on the basis thereof.

Failure to appear at the proceedings shall deem a waiver of the right to appear and of any/all rights
to the items apprehended in favor of the government.

DENR-CENRO ROXAS

RELEASED

DATE. _22(#9] 2722

BY:

DOGC. ND. -02-0133

. ""‘
b 2

CERTIFIED PHOTO COPY
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Republic of the Philippines
éa Department of Environment and Natural Resources
Region IV- MIMAROPA

M" COMMUNITY ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES OFFICE

,..-* Barangay II1 (Poblacion), Roxas, Palawan
Contact No. 09171606578 / 09175028647

Email address: cenroroxaspalawan@denr.gov.ph
" o

SUBJECT: ~ APPREHENSION REPORT ON APPREHENDED ONE (1) UNIT CHAINSAW AND TWENTY-EIGHT

No.

o

g

10

1.
12.
13.
14.
18.

(28) PIECES OF ASSORTED SIZE OF BATINO FRESH CUT AT SITIO MATIYAGA, BARANGAY

MAGARA, ROXAS, PALAWAN

DENR CENRO Roxas
Barangay I, Roxas, Palawan

Date: February 16, 2022
Time: __ 780 A M.

ATTENDANCE SHEET
Name Cellphone No. Signature
QOGCTRL N OTRTWE 02700209126 Cy(‘w
Loncv  Tonngg _._dm
WL Wovoad ﬁ,/é,/

pnovuent A o,

CERTIFIED PHOTO COPY

MA.CHRIS . SINDAYEN
; Records Offiter



v < b
I ‘ Republic of the Philippines .
) a Department of Environment and Natural Resources
o & , Region 1V- MIMAROPA
e COMMUNITY ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES OFFICE

—r Barangay 111 (Poblacion), Roxas, Palawan
Contact No. 09171606578 / 09175028647
Email address: cenroroxaspalawan@denr qoy ph

MEMORANDUM:
FOR: The OIC-Community Environment and Natural Resources :
CENRO, Roxas, Palawan IR 1IN
AR
; L ' D¢ 1Y
THRU: The Chief MES/FPLE Unit 2oy 3Y2e
CHENRO, Roxas, Palawan APRILN. B
FROM: Undersigne
DATE: Sepiember 24, 202

SUBJECT:  Apprehension Report of apprehended one (1) unit chainsaw and
twenty-eight (28) pieces of assoried sizes of Batino fresh cut
lumber at Sitio Matiyaga, Bgy. Magara, Roxas, Palawan

Please be informed that on September 23, 2021 early in the morning at about 8 o’clock,
our chief, Forest Protection and Law Enforcement Unit received information from the reliable
source allegedly that there is illegal cutting of Forest Trees using chainsaw at the aforementioned
Barangay and gave instruction to conduct surveillance.

The undersigned proceeded to the area reported and while conducted patrolling and
intensify surveillance, we had heard whirring sound of chainsaw within the forested area and at
about 2 o’clock, we found a person in the name of Roger Maestre caught in the act slicing (resh
cut of Batino Forest timber into lumber and two (2) helpers in the name of Ronald L'orres and
Randy Villaverde.

Right away, we introduced ourselves as DENR-CENRO Employce of Roxas, Palawan
and we explained about the Miranda Rights. After that, we interviewed the said person if there is
a cutting permit issucd from the office of DENR but they said no.

Thereiore, we apprehended one (1) unit of Chainsaw STIHL 070 with scrial no. SW
21043257 and twenty-eight (28) pieces different sizes with the total volume of 124 board feet for
the violation of Section 77 formerly Section 68 of P.D 705 as amended by Executive Order
n0.277.

The said chainsaw and forest product was hauled and brought at DENR-CENRO Roxas
Compund, Bgy. 111, Roxas, Palawan for sale keeping purposes,

The undersigned recommended filing the case against the perpetrators.
Attached herewith are the following:
. Apprehension Receipt of Chainsaw

2. Apprehension Receipt of Batino Lumber
3. Geo-tagped Photos . ' CERTIFIED PHOTO COPY

For your information and record. MA.CIZELIS E GESINDAYEN
q Recorfls Ofiicer




VIRGILI@CATIAN

Apprehending Officer

Apprehending Officer

C . RABANG
Apprelfending Officer

ALVINﬁJ%\DU RO

Apprehending Officer

1

[

Forest Protegtioh Officer

DONNE e ROSO
Forest Protection Officer

CERTIF

IED PHOTO COPY




)~ Republic of the Philippines @
Uspastrent of Environment and Natural Resources
MIMAROPA REGION
Community Environment and Natural Resources Office
Barangay IiI, Roxas, Palawan

DENR Iv: CEA fed
PAAS PAL-

SN ;
DATE . &4 Y
TIME -0/ rfq

Pursuant to the provision of P.D. 705 as amended by Executive Order No. 277 and further amended by R.A. 7181, the followi
forest products and/or machinery, equipment, tools and conveyance, to wit:

o

APPREHENSION RECEIPT

| QUANTITY | UNIT | ___ ARTICLES/DEGCRIFTIOND ESTIMATEY YOLUME | #}}__L_Uj_(ﬁbp'
2 pd. PATIMD N A 2 R 1 4 ﬂg--j; ,&F_z,mj‘-?
B RN e . ¥, ‘ . -2 Vet [ :
\‘4' peg N 2% XY e e e B 7 {1
2K ped] o T L WAL, [22] 24 . 200-60
i | / : i ; o P
; ; o T
e —— -
m_ . = SN - - -

pasm——

e PRSI S ‘.
IS HEREBYDECLARED UNDER APPREHENSION FOR THE FOLLOWING REASONS: V0 eV 05 SEoyron
7T Fanaenty 0. 6% oF P L 765 AS Awtspipes [z BrEmy Ve QrLER- 272
The same having been apprehended subject forest products and/or machineries, equipment, tools and conveyances should &
kept and protected from dafacement in any manner, destruction or lost should not be altered until otherwise ordered by ft
Secratary of the Dapartment of Environment and Natural resources or his duty authorized representative or any Courl Justice «
the Philippines. rﬁ

Done this 23" " day of_SEPTEWBER 200 rA So. MATYAGA RapAnaA’y Philippines.
MAGHLEA-, oy AS, PAL. §
. 2 2 APPREHENDING OFFICER ~ —— \
q j iMQO Do {Signafure ovas Prinked Nema) Y =
§°: XAS PAL. F%.\_ 2
af :iﬁ |
(XX VRG ACA T /A K‘ &
S Adiress_OCHPMOTHOXAS, FAL . hd
$ VAP s~ e o 4 < N
0
> 3, CHALy # o :
Q7 des_CET , [RXAS, Pougenan]

4
OWNER/ CLAIMANT/ REPRESENTATIVE! DRIVER

1. POGE N MATSTES oA A A s, 2. _ANDY Y#UA Vppre
Address:N"?rs(@Mcd.MMS,‘fﬁb- ( 'ﬁté@ Address;_ MAG ALk ,,toka,P*D'
EHAINSAW OPERATIN HeL! : e
Qi ) WITNESSES Cre )
{Signatuie over Printed Nams)

1. 2.
Addrass; i Address:

NOTE: The owner/possessor and/or claimant of the apprehended articies are hereby requested to see the nearest
CENRO/PENRO at thelr Office and given three (3) days from the date of apprehension.

CERTTFTED PHOTO COPY




Republic of the Philippines

Department of Environment and Natural Resources

* MIMAROPA Region

“  COMMUNITY ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES OFFICE
Roxas, Palawan

PHOTO DOCUMENTATION

PHOTO TAKEN BY:

CERTIFIED PHOTO COPY
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CERTIFIED PHOTO COPY

MA.CHRIS




Republic of the Philippines
Department of Environment and Natural Resources
Region 1IV- MIMAROPA
COMMUNITY ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES
OFFICE

Barangay Il (Poblacion), Roxas, Palawan
Contact No. 09171606578 / 09175028647
Email address: cenroroxaspalawan@denr.gov.ph

CUSTODY RECEIP

This is to certify that on September 23, 2021 (02:01 P.M.), the Monitoring and Enforcement
Section apprehended 28 pieces of assorted sizes of Batino lumber or equivalent to 124.00 board
feetwithout permit to cut, destroyed and possessed by MR. ROGER MAESTRE, MR. RONALD
TORRES AND MR. RANDY VILLAVERDE at Sitio Matiyaga, Barangay Magara, Roxas, Palawan.

The seized items is now in the custody of the undersigned for safekeeping purposes.
Done this 24 day of September 2021 at DENR-CENRO Roxas, compound, Barangay I,

Roxas, Palawan.

Custody by:

MARGES.CLASANGEN
Chief, Forest Protection and Law Enforcement Unit

CERTIFIED PHOTO COPY

MA.CHRIS G\SINDAYEN

VVVVV s Officer
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Republic of the Philippines
ga Department of Environment and Natural Resources
e Region IV- MIMAROPA
e COMMUNITY EN VIRONMENT AND NATURAL RESOURCES OFFICE
o Rarangay 1T (Poblacion), Roxas, Palawan

Contact No. 09171606578 f 09175028647
Emall address. cenroroxaspalawan@denr.gov,ph

SEIZURE ORDER

“CENRO Control No.: 09232021-01
EFMSNO: 2oz1- 1753/8~Fi3

A.  Pursuant to the provision of P.D, 705 as amended by E.O. No. 277 and DENR Administrative Order No. 97-32 Series of
1997 the foliowing foresi products are hereby ordensd seized, (o wit: Foresi Products

Quantity Unit Articles & Description Volume (In board feet) Estimated Value
22 pes Batino lumber (2 x 2 x12) 88.00 Php 4,400.00
6 pes Batino lumber (2 x 3 x12) 36.00 Php 1,800.00
28 | Pes I TOTAL - ~124.00 Php 6,200.00
B. CONVEYANCE

[QUANTITY | UNIT | UNIT ARTICLES & DESCRIPTION | ESTIMATED VALUE

i Unit l Chainsaw STITIL, 070 with Serial No. SW-21043257 Php 63,000.00

*Nothing Follows B B

The above-described forest products and/or machinery/equipment/tools/conveyance were apprehendied by:

FR Toribie B. Bunaalso
{Name of Apprehending Officers)

On , September 23, 2021 at Sitio Mativaga, Barangay Magara, Roxas, Palawan on or about 02:01 P.M. for the following

{Date) {Place) {Time)

violation/s: Section 77 of Presidential Decree No. 705, as amended by R.A. 7161

Examination Conducted by Seizure Officer: ) )
Persons Examined Name Date/Time Place

Confiscated Items .

Apprehending Officer FR Toribio B. Bungalso gzztzmser 24, 2021 at around CENRO, Roxas, Palawan
o 'Roger Maestre o
Perpetrator/s Ronald Torres

Randy Villaverds
FR Charlie A. Rabang
Witnesses FR Alvin U, Maduro
FR Marco Angelo M. Marquez

September 24, 2021 at aroun

9:00 AM. CENRO, Roxas, Palawan

After thorough evaiuation of the Apprehension Repuri daied Sepiember 24, 2021 and aii relevant documents submitted,
and after examining personally the apprehending officers and witnesses of the apprehension about the violation committed, it was
determined thai there is prima facie evidence that existing laws and DENR regulations have been violated and that the offender/s
is/are probably guilty thereof. Hence, the foregoing forest products/conveyance/equipment/implement are hereby ordered seized
and now under government custody (except govemment-owned vehicles).

S0 ordered this 24t day of September, year 2021 at DENR ~ CENRO = ROXAS, PALAWAN.




Republic of the Philippines
D tment of Environment and Naturals=—=ources
Region IV- MIMAROPA
COMMUNITY ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES
OFFICE

Barangay III (Poblacion), Roxas, Palawan
Contact No. 09171606578 / 09175028647
Email address: cenroroxaspalawan@denr.gov.ph

SEIZURE RECEIPT
No. 20210923-01

The following apprehended items are under administrative seizure pursuant to Section 3 of
DAO 97-32.

A. FOREST PRODUCTS

Species No. of Pieces Dimension Volume in Estimated
Board feet Value
Batino 22 2x2x12 88.00 Php 4,400.00
Batino 6 2x3x12 36.00 Php 1,800.00
Total 28 N/A 124.00 Php 6,200.00
Name/Address of on-site offenders and nature of participation:
NAME ADDRESS NATURE OF
PARTICIPATION
R Barangay Nicanor Zabala, .
oger Maestre Chainsaw Operator
Roxas, Palawan
Bonuld Toiss Barangay Nicanor Zabala, Helper
Roxas, Palawan
Randy Villaverde Barangsy Magars, Rosas, Helper
Palawan
*Nothing Follows
B. CONVEYANCE
Name of the Registration/Owner N/A
Address N/A
Type of Vehicle N/A
Model N/A
Engine/Motor Serial No. N/A
Certificate of Registration No. N/A
Estimated Fair Market Value N/A

C. EQUIPMENT AND OTHER IMPLEMENTS (Briefly describe the physical
appearance and condition of each items and estimate value)

Quantity Type Description Estimated Market Value
: STIHL 070 with Serial
1 Chainsaw No. SW-21043257 Php 63,000.00
*Nothing
Follows

1



Republic of the Philippines
D —tment of Environment and Natura. —sources
Region IV- MIMAROPA
COMMUNITY ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES
OFFICE

Barangay III (Poblacion), Roxas, Palawan
Contact No. 09171606578 / 09175028647
Email address: cenroroxaspalawan@denr.gov.ph

The one (1) unit of Chainsaw STIHL with Serial No. SW-21043257 operated
by Mr. Roger Maestre with his helper Mr. Ronal Torres and Mr. Randy Villaverde and
twenty-eight (28) pieces of Batino lumber were apprehended by the DENR CENRO
Roxas, Palawan - MES personnel (Composite Team) at Sitio Matiyaga, Barangay
Magara, Roxas, Palawan on September 23, 2021.

Said apprehended forest products and equipment are now under the custody of
Forester I Marces C. Lasangen of DENR CENR Roxas, Palawan. Further, these
apprehended item are now deposited at DENR CENRO Roxas, Palawan compound for
safekeeping.

That the undersigned hereby acknowledge that the above listed item are now in
ADMINISTRATIVE SEIZURE and that I, on behalf of Forester I Marces C. Lasangen
who assume the possession and control for the custodial legis, pending the conduct of
administrative confiscation proceedings for their disposition.

Therefore issue this Seizure Receipt No. 20210923-01 this September 24, 2021
at DENR CENRO Roxas, Palawan.

OIC-CENRO
Seizure Officer



Republic of the Philippines
éa Department of Environment and Natural Resources
Region IV- MIMAROPA

ﬂoMMUNITY ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES OFFICE
w Barangay III (Poblacion), Roxas, Palawan

Contact No. 09171606578 / 09175028647
Email address: cenroroxaspalawan@denr.gov.ph

January 20, 2022

NOTICE OF HEARING

SUBJECT: APPREHENSION OF ONE (1) UNIT OF CHAINSAW WITH SERIAL NO. SW-21043257
AND TWENTY-EIGHT (28) PIECES OF BATINO LUMBER AT SITIO MATNAcA 7
BARANGAY MAGARA, ROXAS, PALAWAN

7O " Mr. Roger Maestre - Barangay Nicanor Zabala, Roxas, Palawan

Mr. Ronald Torres - Barangay Nicanor Zabala, Roxas, Palawan
Mr. Randy Villa Verde - Barangay Magara, Roxas, Palawan

You are hereby formally notified to attend the summary Administrative Hearing for the subject
offense on February 9, 2022 at 09:00 A.M. at the office of the DENR CENRO, Sandoval Street, Barangay I,
Roxas, Palawan. Order of Trial under the Rule 119 of Rules of Court shall be applied in suppletory character.

In lieu of adducing testimonial evidence, you may submit a memorandum attaching affidavits and
any other supporting documents thereto with the request that the issue be decided on the basis thereof.

Failure to appear at the proceedings shall deem a waiver of the right to appear and of any/all rights
to the items apprehended in favor of the government. %

X .
- 4 DENR-CENRO RDXAS
' h“”“c%r REL%A?
SQZ > ) UQTE
Vs 2_-5 -
/\&w”»ﬁ ﬂec. 2022-01-0nK7

CERTIFIED PHOTO COPY

MA.CHRIS G, AYEN
. Recordy Officer




Republic of the Philippines
Department of Environment and Natural Resources
Region IV- MIMAROPA

COMMUNITY ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES OFFICE

Barangay III (Poblacion), Roxas, Palawan
Contact No. 09171606578 / 09175028647

Email address: cenroroxaspalawan@denr.gov.ph

00N O U H W N

52

SUMMARY ADMINISTRATIVE HEARING
CENR Office, Barangay IlI, Roxas, Palawan
February 16, 2021
9:30 AM.

RE:  APPREHENDED ONE (1) UNIT CHAINSAW AND TWENTY-EIGHT (28) PIECES OF ASSORTED
SIZE OF BATINO FRESH CUT AT SITIO MATIYAGA, BARANGAY MAGARA, ROXAS,

PALAWAN

Hearing Officer
Acting Secretary

DO LWN -

Hearing Officer:

Ernel Halang:

CENRO, Pablo L. Cruz
Forest Technician |, Annjelette Jude F. Quezada

ATTENDANCE

ROGER N. MAESTRE

RONALD TORRES

ERNEL HALANG

MARLENE A. MAESTRE
ANNJELETTE JUDE F. QUEZADA
PABLO L. CRUZ

TRANSCRIPT

Good morning po sa ating lahat. Salamat sa inyong pagpapaunlak sa aming
paanyaya para ganapin ang pagdinig na ito. Ito ay patungkol doon sa nahuli na
chainsaw at mga kahoy noong September 23 ganap na alas dos ng hapon sa
Barangay Magara, Roxas, Palawan. Ito ay ayon sa aming policy, ‘yong
tinatawag na DENR Administrative Order No. 97-32 na kung saan kami po
inaatasan ng aming mataas na Opisina upang isagawa itong pagdinig
patungkol po doon sa nangyaring illegal na pagtistis 0 paggamit ng chainsaw.
Bago tayo tuluyang pumunta sa ating pormal na pagdinig gusto ko po muna
magpakilala ako po ang bagong CENRO dito sa Roxas, ako rin ‘yong
tumatayong Hearing Officer ng lahat ng mga nahuhuli. Ang pagdinig na ito ay
ating isasagawa upang malaman namin ‘yong inyong panig kung anu-ano ang
inyong dahilan kung bakit po kayo nakita na nag-ooperate ng chainsaw at
nagtitistis ng kahoy. Due process ito, ngayon si Forest Technician | Annjelette
s'ya po ang staff ng Office natin na in-charge po sa pag-rerecord ng mga
minutes nitong gagawin nating pagdinig. Lahat ng sasabihin ninyo ay naka-
record, ibig sabihin, kung ano man ‘yong magiging katanungan namin at ang
inyong magiging kasagutan ‘yan po ay nire-record at gagawan natin ng
minutes. Ayon doon sa ating Saligang Batas kayo ay may karapatan na
sumagot o hindi sumagot doon sa aming katanungan kayo din po ay may
karapatan na kumuha ng abogado o counsel para alalayan kayo sa inyong
pagsagot sa aming katanungan. Kaya bago tayo tumuloy doon sa pagdinig,
tatanungin ko kayo, kailangan n’yo pa ba ng abogado o counsel para i-assisst
kayo sa ating pagdinig, ano ang kasagutan ninyo? Kasi kung kailangan po
ninyo ng abogado ire-reschedule po natin ang ating pagdinig.

Hindi na po.
Page 1 0f 11
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Republic of the Philippines
Department of Environment and Natural Resources
Region IV- MIMAROPA

COMMUNITY ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES OFFICE

Barangay I1I (Poblacion), Roxas, Palawan
Contact No. 09171606578 / 09175028647

Email address: cenroroxaspalawan@denr.gov.ph

53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104

Hearing Officer:
Ernel Halang:

Hearing Officer:

Roger Maestre:
Hearing Officer:
Ronald Torress:

Hearing Officer:

Roger Maestre:

Hearing Officer:

Roger Maestre:

Hearing Officer:
Roger Maestre:
Hearing Officer:
Rogre Mastre:

Hearing Officer:
Roger Maestre:

Hearing Officer:

Ano ang ibig sabihin ng hindi na po? Hindi n'yo na po kailangan ng abogado.
Hindi na po, gusto lang po naming magpa-areglo.

So, itutuloy natin ito kahit wala kayong abogado sa ating pagdinig.
Ipapaliwanag ko po sa inyo na ‘yong tanong ko at saka sagot ninyo hindi po
pwede ang sinyal ang pagsagot ninyo kasi naka-record hindi po mairecord ng
recorder ang sinyal kasi hindi naman naririnig ‘yan kaya sagutin n'yo po ng
salita. Ulitin ko po, ayon sa ating Saligang Batas, kayo po ay may karapatan na
kumuha ng abogado o counsel, pag sinabing counsel, kahit sinong matanda na
nakakaintindi ng batas, para po kayo ay i-assist o turuan sa pagsagot ninyo.
Ngayon, tatanungin ko kayo bago natin gawin ang ating pagdinig na ito
kailangan n'yo po pa ba ng abogado o hindi? Para sagutin ang mga
katanungan ko.

Hindi na po sir.

lkaw po Ginoong Torres kilangan mo pa ba ng counsel o hindi na?

Hindi na po.

Ganoon lang, tapos ganito, para maging maayos ang daloy ng ating pagdinig
kung sino lang po ‘yong tinatanong ‘yon lang po ang magsalita. Hangga't hindi
kayo tinatanong wag muna kayong sasagot at kapag may nagsasalita wala
munang sasabat. Hintayin niyo munang matapos ‘yong nagsasalita bago kayo
sumabat. Kapag sinasabi ng Hearing Officer na pwede ka ng magsalita para
maging maayos po ang daloy ng ating pagdinig. So, ang sabi ninyo, hindi ninyo
na kailangan ng abogado pwede niyo ng sagutin. Ngayon siguro, isa-isahin
muna natin ‘yong ano. Ano ang pangalan mo?

Roger Maestre.

Roger Maestre, pwede ka bang tumayo at sabihin ang iyong pangalan, edad,
tirahan at hanapbuhay?

Ako po si Roger Maestre, taga Nicanor Zabala at ang trabaho ko po ngayon ay
taga lambat nalang.

Paglalambat, ilang taon ka na?

43 years old.

43, May asawa?

Opo.

Ah siya ang asawa mo (Marlene Maestre). Saan ang tirahan ninyo?
Sa Nicanor Zabala po.

Saan po sa Nicanor Zabala? May purok po ba doon?
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105

106  Roger Maestre: Purok Pag-asa po.

107

108  Hearing Officer: Maliban sa pangingisda, ano pa po ang ibang hanapbuhay niyo?

109

110  Roger Maetsre: Nagtatabas po.

111

112 Hearing Officer: Nag-ooperate ka ba ng mga chainsaw?

113

114  Roger Maestre: Ngayon po, wala na.

115

116  Hearing Officer: Pero marunong ka pa rin mag-operate ng chainsaw?

117

118  Roger Maestre: Marunong pa rin po.

119

120  Hearing Officer: Katulad ng?

121

122 Roger Maestre: ‘Yong nahuli kami doon.

123

124  Hearing Officer: Chainsaw?

125

126  Roger Maestre: Opo sir, pangbahay din po ‘yon Sir, sa Magara tapos na ano lang po ‘yon -
127

128  Hearing Officer: Mamaya na po ‘yon, kung ano lang po ‘yong tanong namin iyon lang po ang
129 sagutin niyo. Sige pwede ka nang maupo. lkaw naman Torres, pwede ka ng
130 tumayo at sabihin ang iyong ang pangalan, edad at tirahan.

131

132 Ronald Torres: Ako po si Ronald Torres, taga tabas po ako sa mga niyogan tiyaka tilad.
133

134  Hearing Officer: May asawa?

135

136  Ronald Torres: Wala po.

137

138  Hearing Officer: Binata, saan ka nakatira?

139

140  Ronald Torres: Sa Nicanor Zabala po.

141

142 Hearing Officer: Anong Sitio?

143

144  Roinald Torres: Ininjan.

145

146  Hearing Officer: llang taon ka na?

147

148  Ronald Torres: 30.

149

150  Hearing Officer: Pwede ka ng maupo Ronald. Maaari po bang malaman sa inyo, Roger Maestre
151 kung nasaan ka noong ganap na alas dos ng hapon? Noong September 23,
152 2021.

153

154  Roger Maestre: Sa area po.

155

156  Hearing Officer: Saan po ‘yong area Roger?
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157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
179
180
181
182
183
184
185
186
187
188
189
190
191
192
193
194
195
196
197
198
199
200
201
202
203
204
205
206
207
208

Roger Maestre:

Hearing Officer:

Roger Maestre:

Hearing officer:

Roger Maestre:

Hearing Officer:

Roger Maestre:

Hearing Officer:

Roger Maestre:

Hearing Officer:

Roger Maestre:

Hearing Officer:

Roger Maestre:

Hearing Officer:

Roger Maestre:

Hearing Officer:

Roger Maestre:

Hearing Officer:
Roger Maestre:

Hearing Officer:

Roger Maestre:

Magara.

Pwede po bang malaman kung ano ang ginagawa niyo noong oras na ‘yon?
Nagtabas po kami ng niyogan.

Sandali lang ho, Pwede ho ba kayong umalis muna (Mr. Emel Halang),
ipapatawag nalang naming kayo pag nabanggit ang pangalan n'yo.

(Lumabas ni Mr. Ernel Halang)

So pwede po bang malaman, paki-ulit kung ano ‘yong ginagawa niyo noong
ganap alas dos ng hapon?

Nagtabas po kami ng niyogan, nagpa-side line po ‘yong pambahay lang din po
‘yon.

tabas? Paki-ulit po anong ginagawa niyo?

Nagchi-chainsaw po.

Nagchi-chainsaw?

Nag chainsaw, pangbahay kunti lang po ‘yon. Diba noong kasalukuyan ng
Odette pangbigas-bigas lang nga ‘yon. Wala din kami naka-ano nahuli kami

doon. Di rin kami nagtakbo. Pero ano lang yon basta -

Hindi ganito, kung ano lang ‘yong tinatanong ‘yon lang muna ang sagutin. So
ganap na alas (2) ano ‘yon gubat?

Hindi po sa taas lang ng kunti ng niyogan.
Sa taas ng niyogan
Oo malapit lang po ‘yon.

Sabi mo nag-ooperate ka ng chainsaw, tama po ba? Noong nag-ooperate ka ng

chainsaw, anong sumunod na pangyayari kung mayroon man?

Ayon nahuli na po kami.

Sino pong humuli sa inyo?

‘Yong taga DENR po.

DENR. *Yon bang pagtitistis ninyo ay may permit?
Certification lang po. Pang bahay lang din po ‘yon doon din sa Magara.
May permit o wala?

Wala po ‘yon, Barangay Certification lang ‘yong nagapatistis.
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209
210
211
212
213
214
215
216
217
218
219
220
221
222
223
224
225
226
227
228
229
230
231
232
233
234
235
236
237
238
239
240
241
242
243
244
245
246
247
248
249
250
251
252
253
254
255
256
257
258
259
260

Hearing Officer:

Roger Maestre:

Hearing Officer:

Roger Maestre:

Hearing Officer:

Roger Maestre:

Hearing Officer:

Roger Maestre:

Hearing Officer:

Roger Maestre:

Hearing Officer:

Roger Maestre:

Hearing Officer:

Roger Maestre:

Hearing Officer:

Roger Maestre:

Hearing Officer:

Roger Maestre:

Hearing Officer:

Roger Maestre:

Hearing Officer:

Barangay Certification. Matandaan niyo po ba kung ano ang nakalagay sa
Barangay Certification?

Basta binigay lang po ‘yong Barangay Certification ‘yong pang-bahay po. ‘Yon
lang hindi ko matandaan kung anong nakalagay doon.

Sino pong nakapirma doon sa Barangay Certification?
‘Yong may-ari rin ng nagpapatistis.

Hindi. Sino pong nakapirma doon sa Barangay Certification si Kapitan po ba o
may in-charge ganoon?

Hindi ko rin po matandaan ano kasi di rin po ako nakahawak ng Barangay
Certification.

So sino ang nag-utos po sa inyo na magchainsaw?
‘Yong nakaupo po doon.

Ah siya, anong pangalan nya?

Si Ernel Halang.

Ano sya? S'ya ‘yong pwede po bang malaman kung s'ya ‘yong, anong papel nya
d’yan sa pagtitistis ninyo?

Hindi ko rin po ano n'ya, kasi biglaan -

Hindi po, ang sabi mo kanina s'ya ‘yong nag-utos na magchainsaw kayo? Ano
‘yong papel niya? | mean sino si Emel Halang?

‘Yong may-ari po ng chainsaw.

Ah s'ya ‘yong may-ari ng chainsaw. Sino po ‘yong nag-oorder ng kahoy? Pwede
bang malaman kung sino?

Hindi ko nga po alam hindi ko makilala kasi taga Nicanor Zabala po kami, hindi ko
rin alam ‘yong pangalan tsaka apelyido n'ya kung sino ‘yong nagpa-tistis ng
pambahay.

Pero ‘yong nag-utos sa inyo na magchainsaw si Emel Halang, s'ya rin ‘yong may-
ari ng chainsaw. So tinatanong ko kayo kanina kung may permit kayong hawak?

Wala.
Wala kayong hawak na permit galing sa DENR?
Wala po.

Alam n'yo po ba kung ang chainsaw na ginamit niyo ay may rehistro?
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Roger Maestre:

Hearing Officer:

Roger Maestre:

Hearing Officer:

Roger Maestre:

Hearing Officer:

Roger Maestre:

Hearing Officer:

Roger Maestre:

Hearing Officer:

Ronald Torres:

Hearing Officer:

Ronald Torres:

Hearing Officer:

Ronald Torres:

Hearing Officer:

Ronald Torres:

Hearing Officer:

Ronald Torres:

Hearing Officer:

Ronal Torres:

Hearing Officer:

Ronald Torres:

Wala po.
Wala? Paano mo nasabing walang rehistro?
Wala rin po hawak ‘yong may-ari na -

Dahil walang hawak ‘yong may-ari na ipinakita doon. Pang-ilang beses mo na ‘yan
na nag-operate ng chainsaw?

Isang beses lang po.

“Yon din lang ‘yong araw na nahuli ka. Bat nabanggit mo ‘yong Nicanor Zabala
taga doon ba kayo? Hindi kayo taga-Magara?

Hindi po.

Ang pinag-tistisan ninyo sa Magara? Alam niyo po ba kung ‘yong pinag-tistisan
ninyo kung titulado or hindi?

*Yon nga hindi ko alam kung titulado ‘yon kasi sa taas lang ng niyogan ‘yon ‘yong
mga assorted lang po.

Okay sige. wala muna akong may itatanong sa’yo Roger. Ginoong Ronald Torres,
saan ka noong bandang alas dos (2) ng hapon noong September 23, 20217

Doon Sir sa dulo ng Magara sa Malatgao.

Malatgao?

Oo.

Ah Sitio Malatgao o Sitio Matiyaga?

Sitio.

Malatgao ba Sitio.Anong ginagawa niyo doon noong mga oras na ‘yon?

Naga-ano po ako Sir naga - nong naabutan kami ng DENR ako ‘yong unang
naabutan.

Hindi, ano po ‘yong ginagawa mo noong oras na ‘yon, noong alas dos ng hapon?
Ano ‘yong ginagawa mo doon sa lugar?

Naghahakot po ako ng kahoy Sir.
Naghahakot ng kahoy?

Oo.

Anong ginagamit mo na pang hakot?

‘Yong kalabaw.
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Hearing Officer:

Ronald Torres:

Hearing Officer:

Ronald Torres:

Hearing Officer:

Ronald Torres:

Hearing Officer:

Ronald Torres:

Hearing Officer:

Ronald Torres:

Hearing Officer:

Ronald Torres:

Hearing Officer:

Ronald Torres:

Hearing Officer:

Ronald Torres:

Hearing Officer:

Ronald Torres:

Hearing Officer:

Ronald Torres:

Hearing Officer:

Ronald Torres:

e D e T R R T O TR R R T S S P T A

So lumalabas na ikaw yong naghihila na tinitistis ni Roger?
Oo (tango).

Bawal mag oo (tango) ganon. Sagutin mo ng salita.

Opo Sir.

Sinong nag-utos sayo na maghila ka?

‘Yong may-ari ng chainsaw.

May-ari ng chainsaw.

Ano ko daw, suhulan n'ya ako habang wala magawa sa bahay kay tambay lang
ako kaya pinuntahan n'ya ako sa bahay.

Swelduhan ka n'ya?

Oo.

Magkano naman bayad sa'yo? kada board feet ‘yan diba?
Dos (2) ang board feet.

Naka-ilang hakot na kayo natandaan mo pa ba kung ilang board feet na ‘yong
nahakot mo?

Hindi ko po matandaan Sir ‘yong hakot ko na kahoy pero sa tagal ko naka-tationg
beses ako pabalik-balik.

Ah nakahila ka na, natandaan mo pa ba kung ilang volume na ‘yong nahila mo?
llang board feet?

Hindi ko na po matandaan Sir.

Hindi mo na matandaan. So lumalabas na inupahan ka ni Halang? Para sa
paghila ng kahoy? Magkakilala ba kayo ni Roger? Pwede bang malaman kung
kanino niyo idi-deliver ang kahoy?

Hindi ko alam ‘yon sir. Ako, naga-hakot lang.

San mo hinahakot ang kahoy? Pwede bang malaman kung saan mo dinadala ang
kahoy?

Sa may niyogan po.
Kaninong niyogan ‘yon?
Hindi ko pa rin alam Sir e.
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Hearing officer:

Roger Maestre:

Hearing officer:

Ronald Torres:

Hearing officer:

Ernel Halang:

Hearing Officer:

Ernel Halang:

Hearing Officer:

Ernel Halang:

Hearing Officer:

Ernel Halang:

Hearing Officer:

Ernel Halang:

Hearing Officer:

Ernel Halang:

Hearing Officer:

Ernel Halang:

Hearing Officer:

Ernel Halang:

Sige, wala na muna akong maitatanong pa. Mayroon pa ba kayong gustong-, ikaw
Roger may gusto ka pa bang bawasin o idagdag don sa mga naging kasagutan
mo?

Wala na.

Wala na? lkaw Ronald, may gusto kang baguhin, bawasin o idagdag doon sa mga
naging kasagutan mo?

Wala na.

So ‘yon, wala na akong maitatanong pa. Dito pansamantalang natatapos ‘yong
ating pagdinig. Pwede ba nating imbetahin si Mr. Halang? Samantalahin natin na
nandito siya tapos pwede na din kayong bumaba.

Pwede po ba kayong tumayo at ilahad ninyo ang pangalan, edad, hanap buhay
saka tirahan.

Ako po si Emel Halang, naninirahan sa Nicanor Zabala, Sitio Hilyan nag-eedad ng
43 years old.

43. Hanapbuhay po?
Hanapbuhay ko po ay magsasaka.

Pwede na po kayong maupo. Kailangan mo rin ba ng abogado o counsel bago
sumagot?

Hindi na po.

Sige. Ayon doon sa pagtatanong namin kay Roger Maestre at saka kay Ronald
Torres ay ikaw, di umano ang may-ari ng chainsaw.

Opo.
Maari po bang malaman kung ‘yong chainsaw niyo ay may rehistro?
Wala po.

Wala? Base doon sa naging kasagutan ni Ronald at saka ni Roger. Ikaw di umano
ang nag-utos na magtistis sila?

Opo.
Mayroon po ba kayong permit galing sa DENR para magtistis ng kahoy?
Wala rin po.

Noong September 23, ganap na alas dos ng hapon, asan ka po noon? Pwede ko
bang malaman kung na saan po kayo noon?

Ako po sa baryo naglalaba ako.
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Hearing Officer:

Ernel Halang:

Hearing officer:

Ernel Halang:

Hearing Officer:

Ernel halang:

Hearing officer:

Ernel halang:

Hearing Officer:

Ernel Halang:

Hearing Officer:

Ernel Halang:

Hearing Officer:

Ernel Halang:

Hearing Officer:

Ernel Halang:

Hearing officer:

Ernel Halang:

Hearing Officer:

Ernel Halang:

Hearing Officer:

Ernel Halang:

Hearing officer:

Sa baryo.

Opo, hanap asawa ko. Sila lang nag-ooperate noon, tapos sinabihan lang ako na
‘yong nagchi-chainsaw lang ang mag-ina, kase wala daw maghawak.

Ah pwede po bang malaman kung kayo po ‘yong nag-utos na magtistis sila ng
kahoy?

‘Yong tinitistis namin ‘yong Manggium.

Pero inutosan mo sila na magtistis?

Opo, pinapatistis kami ng Manggium ni boss, ta mayroong -
Manggium ang tinitistis ninyo? Andon ka po ba noong magtistis?

Manggium po ‘yong tinatabunan namin, e ‘yong matanda nagpunta, sabi
pakitistisan daw namin pang bahay niya. Ngayon tinistis nila.

Ano po ‘yong tinistis? Maari po bang malaman kung ano ‘yong tinistis nila na
kahoy?

‘Yong Kurayan lang po.

‘Yon po ‘yong batino na sinasabi nila?

Opo.

Ibig-sabihin Emel, ikaw nag-utos na magtistis sila?
Opo, ng Mangguim. Mangguim po.

San nakuha ‘yong Mangguim?

Dito rin po sa tabi ng niyogan, sa may Magara po.

Sino pong nag-utos sa kanila na magtistis ng Kurayan? Pwedi po bang malaman
kung sino, kung alam niyo?

Wala po, sila lang nag-ano. ‘Yong matanda ang nag-utos.
Sinong matanda?

Si Cebuano, na ‘yong sa kanila daw ‘yong area. Gagamitin lang daw pong
pangbahay.

Cebuano? Pwedi po bang malaman yung pangalan ng Cebuano?
Robin.

Robin?
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469

470  Ernel Halang: Cebuano.

471

472 Hearing Officer: Cebuano apelyido?

473

474  Emel Halang: Opo.

475

476  Hearing Officer: Cebuano? as in C-E? Cebuano mismo?

477

478  Ernel Halang: Opo. Cebuano.

479

480  Hearing Officer: So, base don sa statement ni Mr. Roger Maestre at saka ni Mr. Ronald Torres.
481 Ulitin ko ano, ikaw daw nag-utos na magtistis sila? Tama po ba yon?

482

483  Ernel Halang: Sila nagsabi sakin na magpatistis daw ‘yong matanda. Sabi ko anong kahoy?
484 Kurayan daw maliit lang. Sabi ko baka hulihin tayo.

485

486  Hearing Officer: So walang registration ‘yang iyong chainsaw?

487

488  Ernel Halang: Wala po.

489

490  Hearing Officer: Wala rin kayong permit na mag-operate galing sa DENR?

491

492  Ernel Halang: Wala po.

493

494  Hearing Officer: Mayroon pa bang gustong sabihin pa? o baguhin don sa naging kasagutan mo?
495

496  Ernel Halang: Wala.

497

498  Hearing Officer: Bawasin? Taga-Magara din po kayo?

499

500 Ernel Halang: ‘Yong asawa ko po taga-Magara.

501

502  Hearing Officer: ikaw po?

503

504  Ernel Halang: Nicanor po.

505

506  Hearing Officer: Nicanor Zabala?

507

508  Hearing Officer: Maaari po bang malaman kung ilang beses na kayong nahuli?

509 Kung nahuli na kayo dati ng mga awtoridad sa paggamit ng chainsaw?

510

511  Ernel Halang: Wala pa.

512

513  Hearing officer: So, wala na po akong maitatanong pa. Unless na mayroon ka pang gustong
514 sabihin?

515

516  Ernel Halang: Wala na po.

517

518  Hearing officer: Dito nagtatapos ang ating pagdinig, pero ‘yong aming investigation, hindi po dito
519 nagtatapos. Maaring yong sinasabi ninyong Robin Cebuano, ipatawag din namin
520 para makuhanan namin ng kung ano ang nasa panig niya. Sige po, salamat po.
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522

523

524  Forinformation and record.

525

526

527  Prepared by:

528

529

530  ANNJELEYT F. QUEZADA
531  Acting Secretary dring the hearing
532

533

534  Attested by:

535
536
537
538
539  Hearing/Qfficer
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REE R R P A S

December 9, 2022

MEMORANDUM
FOR : The Community Environment and
Natural Resources Officer
Roxas, Palawan
FROM } The Undersigned
SUBJECT TURN-OVER OF APPREHENDED ONE (1) UNIT CHAINSAW

WITH SERIAL NO. SW-21043257 TO THE PALAWAN COUNSIL
FOR SUSTAINABLE DEVELOPMENT STAFF (PCSDS)
DEVELOPMENT MANAGEMENT OFFICE - NORTH

Please be informed that on December 5, 2022, the undersigned turned over one (1) unit of
apprehended chainsaw and its case folder to the custody of PCSDS-DMO North. Below is the
turned over equipment with its apprehension details (Acknowledgement Receipt and Photo
Documentations are attached herewith), to wit:

CENRO EQUIPMENT APPREHENSION DETAILS
Control No.
09232021-01 | 1 unit of Chainsaw » With Apprehension Report dated
Brand: STIHL September 24, 2021

Serial No.: SW-21043257 * The apprehension was made on September
23, 2021 at around 2:01 P.M. at Sitio
Matiyaga, Barangay Magara, Roxas,
Palawan by the MES Personnel. The
equipment was apprehended from the
possession, control and custody of Mr.
Roger Maestre, Mr. Ronald Torres and Mr.
Randy Villaverde

The turn-over of the said equipment is pursuant to Section 9 of R.A. 7611 and in
compliance with the memorandum of OIC-PENR Officer Felizardo B. Cayatoc dated January 25,
2022.

For information and record.

L'F. QUEZADA . LASANGEN

ician I Forester I
orcement Section  In-Charge, Monitoring and Enforcement Section

Staff, Monitoring and
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ACKNOWLEDGEMENT RECEIPT

This is to acknowledge receipt of one (1) unit Chainsaw (Brand: STIHL) with Serial

Number No. SW-21043257 operated by Mr. Roger Maestre with his helper Mr. Ronald

Torres and Mr. Randy Villaverde apprehended by the personnel of DENR CENRO Roxas,

Palawan — MES personnel at Sitio Matiyaga, Barangay Magara, Roxas, Palawan on September 23,

2021.

The turn-over of the said equipment and its case folder is pursuant to Section 9 of Republic
Act No. 7611.

Done this DecePer 52022 at PCSDS DMO North, Roxas, Palawan.
Turned over by: Received by:
MARCES € LASANGEN cory 4. wadeorq
Forester I/Chief, FPLEU PCSDB DMO North

In-Charge, MES
DENR CENRO Roxas, Palawan

WITNESSES:

ANNJEU%M\LL:Q QUEZADA Nowk  Ace *<\”\ Cruy

Forest Technicign 1
DENR-CENRO Rbd%as Personnel PCSDS DMR North




: ' : | Republic of the Philippines {
Department of Environment and Natural Resources
Region IV- MIMAROPA
COMMUNITY ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES OFFICE

Barangay III (Poblacion), Roxas, Palawan
Contact No. 09171606578 / 09175028647
Email address: cenroroxaspalawan@denr.gov.ph

PHOTO DOCUMENTATION

Photograph 1. Showing FTT Quezada and PCSDS DMO North Cristy Malirong signing the
Acknowledge Receipt during the turn-over of one (1) unit Chainsaw with Serial No. SW-
21043257 on December 5, 2022

Photograph 2. Showing Forester Lasangen, FT1 Quezada and PCSDS DMO North Cristy
Malirong during the turn-over of one (1) unit Chainsaw with Serial No. SW-21043257 on
December 5, 2022

THIS IS TO CERTIFY that the above geo-tagged photographs were taken by the undersigned:

LS -

RONNIE(JANN IAN B. MABITASAN
Forest Ranger



